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Wiosenny Jarmark Wielkanocny

Piąty Brzeski Jarmark Wielkanocny bez wahania można nazwać oficjalnym rozpoczęciem wiosny.
Impreza zorganizowana 13 kwietnia przez burmistrza Brzeska Tomasza Latochę, Urząd Miejski i
Miejski Ośrodek Kultury zbiegła się bowiem z wyraźnym polepszeniem pogody.

Partnerami  organizacyjnymi  wydarzenia  byli  parafia  pw.  NMP  Matki  Kościoła  i  św.  Jakuba  Apostoła  oraz
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Bucza, Mokrzysk, Szczepanowa i  Poręby Spytkowskiej.  Jarmark
poprzedziło poświęcenie palm i msza święta pod przewodnictwem księdza prałata Józefa Drabika.

Moc atrakcji

Na płycie rynku stanęło 37 stoisk, przy których można było zaopatrzyć się w produkty rękodzielnicze,
świąteczne ozdoby, stroiki czy obrazy i antyki. Było też coś dla podniebienia - domowe chleby, ciasta,
ciastka, babki, wędliny, sery, soki przetwory i wiele innych.

https://www.brzesko.pl/


Swoje miejsce jak zwykle znalazły też pisanki XXL, które z zaangażowaniem malowały zgromadzone na
rynku  dzieci.  Najmłodsi  oblegali  również  łańcuchową  karuzelę,  umiejscowioną  jak  zwykle  niedaleko
fontanny oraz prowadzone przez firmę „Smakołyki od Moniki” warsztaty cukiernicze. Przez jakiś czas rynek
ozdabiała  będzie  wielkanocna  girlanda  wykonana  przez  uczestników  warsztatów  plastyczno-
rękodzielniczych pod okiem pań ze świetlicy wiejskiej MOK w Mokrzyskach. Podziału wiekowego nie było
natomiast przy wielkanocnej ramce do zdjęć i stoiskach gastronomicznych. Dużą atrakcją jak zwykle był
przechadzający się po placu z koszem czekoladowych jajek zając wielkanocny, którego z czasem zastąpili
członkowie grup teatralnych GT i Stonoga.

Rekordowe palmy

Integralną częścią brzeskich jarmarków jest konkurs na najwyższa palmę wielkanocną i wszystko wskazuje
na to, że tego roku pobity został rekord. Mowa o jedenastometrowej palmie autorstwa państwa Aleksandry,
Tymoteusza i  Antoniego Gładyszów oraz ich rodziców Weroniki  i  Łukasza. Ich dzieło z całą pewnością
mogłoby uczestniczyć w największym tego typu konkursie w Lipnicy Murowanej. Drugie miejsce zajęła 8,4-
metrowa palma, którą przygotował  Karol  Rogóż wraz z babcią Ewą Bacharą.  Trudnym zadaniem było
wyłonienie  zdobywców trzeciego  miejsca  -  konkurowały  ze  sobą  dwie  palmy  o  wysokości  ok.  3,5m.
Ostatecznie dosłownie „o kłos” zwyciężyła praca Melanii i Antoniny Grzybek, którą dziewczynki wykonały
wraz z rodzicami Magdaleną i Mariuszem. Zaraz za nimi znalazła się rodzina Jaroszków - Leon i Hania w
asyście mamy Diany i taty Maksymiliana.  .

Najlepsze mazurki

Kontynuowano również zapoczątkowany w ubiegłym roku konkurs kulinarny dla kół gospodyń wiejskich.
Tym razem panie miały za zadanie przygotowanie świątecznego mazurka. Wypieki przygotowały KGW z
Okocimia, Jasienia, Sterkowca, Wokowic, Mokrzysk oraz oba koła z Poręby Spytkowskiej. Ocenie poddane
zostały smak, wygląd, zapach i konsystencja. Komisja konkursowa w skład której weszli burmistrz Tomasz
Latocha, dyrektor MOK Ewelina Stępień, radna miejska Jadwiga Dadej, Monika Domańska z firmy Smakołyki
od Moniki oraz Dorota Król z Cukierni Królewskiej postanowiła przyznać pierwszą nagrodę dla KGW Sercem
z Poręby za przygotowanie mazurka pistacjowo-malinowego. Drugie i trzecie miejsce zajęły kolejno panie za
Sterkowca  i  Okocimia.  Koła,  które  znalazły  się  na  podium  obdarowane  zostały  nagrodami  finansowymi
ufundowanymi  przez  Urząd  Miejski  w  Brzesku.

 

SPONSORZY JARMARKU WIELKANOCNEGO:

- Browar Okocim,
- Smakołyki od Moniki,
- Restauracja RZYM,
- Agnieszka Golis-Tomala,
- Sklep „Cukiereczek”,
- Centrum Korepetycji Joanna Duda
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